L R ALVES DIAS, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº 31.863.646/0001-26, em virtude da
baixa quantidade de passageiros usuários, não tendo como suprir as despesas geradas para manutenção da linha.

§1.º O subsídio de que trata o caput será mensal, pagos em parcelas fixas e iguais de R$ 6.508,16 (seis mil,
quinhentos e oito reis e dezesseis centavos), referente aos meses de julho, agosto, setembro, outubro, novembro e
dezembro de 2025, totalizando o montante de R$ 39.048,96 (trinta e nove mil, quarenta e oito reais e noventa e
seis centavos), para a realização da linha permissionária Marmeleiro e vice-versa.

§2.º Constatada a existência de dívida de natureza tributária ou não tributária da empresa permissionária de
transporte público coletivo de passageiros do Município, o repasse do subsídio financeiro poderá ser compensado

[...]

L R ALVES DIAS, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº 31.863.646/0001-26, em virtude da
baixa quantidade de passageiros usuários, não tendo como suprir as despesas geradas para manutenção da linha.

§1º O subsídio de que trata o caput será mensal, pagos em parcelas fixas e iguais de R$ 6.508,16 (seis mil,
quinhentos e oito reis e dezesseis centavos), referente aos meses de julho, agosto, setembro, outubro, novembro e
dezembro de 2025, totalizando o montante de R$ 39.048,96 (trinta e nove mil, quarenta e oito reais e noventa e
seis centavos), para a realização da linha permissionária Marmeleiro e vice-versa.

§2º Constatada a existência de dívida de natureza tributária ou não tributária da empresa permissionária de
transporte público coletivo de passageiros do Município, o repasse do subsídio financeiro poderá ser compensado

[...]

Secretaria Municipal de Administração e Finanças– SEMAF

 

Assunto: Solicitação de pagamento L R ALVES DIAS – Marmeleiro.

 

                  Solicito o pagamento do Subsídio da dotação 741, referente aos meses de julho, agosto, setembro,
outubro, novembro e dezembro, totalizando o valor de R$ 39.048,96 (trinta e nove mil, quarenta e oito reais e
noventa e seis centavos), em parcelas fixas e iguais de R$ 6.508,16 (seis mil, quinhentos e oito reais e dezesseis
centavos). Solicito também o pagamento retroativo dos meses de julho e agosto, no valor de R$ 13.016,32 (treze
mil, dezesseis reais e trinta e dois centavos), em parcelas fixas de R$ 6.508,16 (seis mil, quinhentos e oito reais e
dezesseis centavos), tendo em vista que já se encontram vencidos.

Atenciosamente

 

Samuel Schmidt Souza

Diretor do departamento de Trânsito e Segurança
 

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço

[...]

§1º O subsídio de que trata o caput será mensal, pagos em
parcelas fixas e iguais de R$ 6.508,16 (seis mil, quinhentos e
oito reis e dezesseis centavos), referente aos meses de julho,
agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro de 2025,
totalizando o montante de R$ 39.048,96 (trinta e nove mil,
quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), para a
realização da linha permissionária Marmeleiro e vice-versa.
 
§2º Constatada a existência de dívida de natureza tributária ou
não tributária da empresa permissionária de transporte público
coletivo de passageiros do Município, o repasse do subsídio